МОСКВА

РАЙОН ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

Восточный административный округ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
09.01.2003  № 1
О бюджете на 2003 год

1. Утвердить бюджет на 2003 год по доходам и расходам в сумме 3601 тыс.рублей.

2. Утвердить поступления доходов бюджета в 2003 году в следующих суммах:

(тыс.рублей)

1000000

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

в том числе:

1040000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО:

1851

из них:

1040100

налог на имущество физических лиц

360

1040300

налог с имущества, переходящего в порядке

наследования и дарения

1491

3000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ

в том числе:

3020000

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ

1750

из них:

3020400

дотации на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности

1750

ИТОГО ДОХОДОВ

3601
3. Утвердить расходы бюджета на 2003 год по разделам функциональной классификации согласно приложению 1.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2003 год согласно приложению 2.

5. Контроль за исполнением решения возложить на руководителя муниципального образования Кокорева Ю.В.
Руководитель муниципального

образования

 В.М. Пронин
Приложение 1
к решению муниципального
 Собрания района
Восточное Измайлово
от 09.01.2003г. № 1

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
 на 2003 год по разделам функциональной классификации

	Коды бк
	Наименование
	Сумма

	раздел
	подраздел

	(тыс.рублей)

	01

	государственное управление и местное самоуправление

в том числе:
	3045

	01
	06
	- функционирование органов местного самоуправления
	3045

	09

	охрана окружающей природной среды и природных ресурсов, гидрометеорология, картография и геодезия

в том числе:

	09
	03
	- охрана окружающей природной среды, животного и растительного мира

из них:

- содействие организации регистрации животных в соответствии с законами г.Москвы

	13

	предуприждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

в том числе:

	13
	03
	- гражданская оборона из них:

- организация первичных мер в области обороны, защиты населения

	16

	средства массовой информации

в том числе:
	377

	16
	02
	- периодическая печать и издательства из них:

- информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	357

	16
	03
	- прочие средства массовой информации
	20

	30

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ
	179

	в том числе:

	30
	01
	- резервные фонды
	32

	30
	02
	- проведение выборов и референдумов
	80

	30
	04
	- прочие расходы, не отнесенные к другим
	67

	подразделам

	из них:

	- организация первичных мер в области
	20

	пожарной безопасности

	- мероприятия по сохранению памятников
	-

	истории и культуры местного значения

	- организация местных и участие в
	47

	организации и проведении городских

	праздничных мероприятий

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	3601

Приложение 2
 к решению муниципального
Собрания района
Восточное Измайлово
от 09.01.2003г. № 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ на 2003 год

	Наименование
	Код
вед-ва
	Раздел,
подраздел
	ЦС
	ВР
	Сумма
(тыс.

	рублей)

	МУНИЦИПАЛИТЕТ

	Государственное управление

	01

	3045

	и местное самоуправление

	функционирование органов

	0106

	3045

	местного самоуправления.

	Содержание органов местного

	0106
	026

	2255

	самоуправления.

	Денежное содержание

	0106
	026
	027
	2255

	аппарата.

	Обеспечение деятельности

	0106
	027

	790

	органов местного

	самоуправление.

	исходы на содержание

	0106
	027
	029
	790

	аппарата.

	Охрана окружающей

	09

	природной среды и

	природных ресурсов,

	гидрометеорология,

	картография и геодезия.

	Охрана окружающей

	0903

	природной среды, животного

	мира и растительного мира.

	Финансирование мероприятий

	0903
	362

	в области контроля за

	состоянием окружающей

	природной среды и охраны

	природы.

	Субсидии на природоохранные

	0903
	362
	407

	Мероприятия.

	Предупреждение и

	13

	ликвидация последствий

	чрезвычайных ситуаций и

	стихийных бедствий.

	Гражданская оборона.

	1303

	Мероприятия по гражданской

	1303
	151

	обороне.

	Проведение мероприятий по

	1303
	151
	083

	гражданской обороне и защите

	населения от чрезвычайных

	ситуаций.

	Средства массовой

	16

	377

	информации.

	Периодическая печать и

	1602

	357

	издательства.

	Государственная поддержка

	1602
	422

	периодической печати.

	Целевые субсидии и

	1602
	422
	290

	субвенции.

	Прочие средства массовой

	1603

	20

	информации.

	Государственная поддержка

	1603
	424

	средств массовой информации.

	Целевые субсидии и

	1603
	424
	290

	субвенции.

	Прочие расходы

	30

	179

	Резервные фонды.

	3001

	32

	Резервные фонды.

	3001
	510

	Резервные фонды

	исполнительных органов

	власти субъектов Российской

	Федерации, резервные фонды

	3001
	510
	435

	органов местного

	самоуправления.

	Проведение выборов и

	3002

	80

	референдумов.

	Расходы на проведение

	3002
	511

	выборов и референдумов.

	Выборы в органы

	3002
	511
	394

	Законодательной

	(представительной) власти

	субъектов Российской

	Федерации, выборы в органы

	местного самоуправления.

	Прочие расходы, не

	3004

	67

	отнесенные к другим

	подразделам.

	Прочие расходы, не

	3004
	515

	отнесенные к другим целевым

	статьям.

	Прочие расходы, не

	3004
	515
	397

	отнесенные к другим видам

	расходов.

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА ГОРОДА МОСКВЫ

ИЗМАЙЛОВСКАЯ

МЕЖРАЙОННАЯ ПРОКУРАТУРА

ВОСТОЧНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА

105037, г. Москва, 1-я Прядильная ул., 7 тел. 163-21-81

20.02.04 № 7-02-04

Руководителю муниципалитета «Восточное Измайлово» Ю.В.Кокореву

105077, г.Москва,

ул. 15-я Парковая, дом 23-А

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

об устранении нарушений

 Бюджетного кодекса РФ

В ходе проведенной межрайонной прокуратурой проверки исполнения бюджетного законодательства установлен ряд нарушений требований Бюджетного кодекса Российской Федерации в муниципалитете «Восточное Измайлово».

Так, в соответствии со ст.ст. 28, 29 БК РФ бюджетная система Российской Федерации основана на принципах, одним из которых является принцип гласности, который означает обязательное опубликование в открытой печати утвержденных бюджетов и отчетов об их исполнении. Однако, вопреки требованиям указанного законодательства, утвержденный бюджет и отчет о его исполнении в открытой печати не опубликовывался.

Кроме того, в нарушение требований ст. 157 Бюджетного кодекса РФ представительным органом местного самоуправления (муниципальным собранием) не создан орган муниципального финансового контроля, осуществляющего контроль за исполнением бюджета, проводящий экспертизы проекта бюджета, региональных целевых программ и иных нормативных актов органа местного самоуправления.

В соответствии с требованиями ст. 182 БК РФ в целях составления проекта бюджета на очередной финансовый год должны быть подготовлены следующие материалы и документы:

- прогноз социально-экономического развития соответствующей территории на очередной финансовый год;

- основные направления бюджетной и налоговой политики соответствующей территории на очередной финансовый год;

- прогноз сводного финансового баланса соответствующей территории на очередной финансовый год.

Проверка показала, что указанные документы и материалы, которые должны быть составлены одновременно с проектом бюджета, в муниципалитете «Восточное Измайлово» не составлялись.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 24 Федерального Закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

ПРЕДЛАГАЮ:

Рассмотреть настоящее представление и принять меры к устранению и недопущению впредь указанных нарушений.

О результатах рассмотрения представления и принятых мерах сообщить в межрайонную прокуратуру в установленный законом срок.

Межрайонный прокурор старший советник юстиции

Л.М.Мировский

Заместителю прокурора

Измайловской Межрайонной

Прокуратуры Г. Н. Галуза

МУ Муниципалитет «Восточное Измайлово» на Представление об устранении нарушений законодательства за № 7-02-04 от 20.02.2004 г. сообщает, что данное представление рассмотрено на совещании сотрудников муниципалитета, по выявленным нарушениям приняты следующие решения.

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса РФ, прогноз социально-экономического развития территории разрабатывается на основе данных социально-экономического развития за отчетный период, в связи с тем, что муниципалитет «Восточное Измайлово» основан в январе 2003 года, прогноз социально-экономического развития территории на 2003 год не разрабатывался.

В настоящее время на основании полученных отчетных данных за 2003 год разрабатывается план социально-экономического развития территории на 2004 год, который будет рассмотрен и утвержден депутатами муниципального собрания нового созыва.

Одновременно сообщаю, что после принятия плана социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово» на 2004 год, будет сформирован перспективный финансовый план и баланс финансовых ресурсов.

На одном из первых заседаний муниципального собрания нового созыва будет создана комиссия муниципального финансового контроля.

В соответствии со ст.36 Бюджетного кодекса РФ, отчет об исполнении бюджета за 2003 год и принятый бюджет на 2004 год опубликованы в мартовском номере газеты «Восточное Измайлово» № 3(29).

И.О. руководителя муниципалитета «Восточное Измайлово»

Н.К. Мельник

исп. Кисленко В.Ф.

 965-57-64.